104  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.420 Quarta-feira, 31 DE MAIO DE 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 05/2023
O Presidente da Câmara Municipal de Oeiras do Pará, no uso de suas atri-
buições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2023, OBJETO: Registro de preços
para contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros
alimentícios, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oei-
ras do Pará. Empresas Vencedoras: LOGICA EMPREENDIMENTOS E SER-
VICOS LTDA, CNPJ sob nº 13.534.762/0001-10 Valor R$ 157.904,64, J
O RIBEIRO, CNPJ sob nº 36.757.641/0001-32 Valor R$ 88.103,80. Total
Geral do Pregão: R$ 246.008,44. Data da Homologação: 22/05/2023.
Josiel de Jesus Araújo Maciel
Presidente

Protocolo: 944722

A BRK AMBIENTAL ARAGUAIA SANEAMENTO S.A., inscrita no CNPJ
16.876.276/0003-30, torna público que recebeu da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente - SEMMA, no dia 04/04/2023 a Licença de Operação n°
01/2023 com validade até 04/04/2027, referente ao Sistema de Abasteci-
mento de Agua (SAA) de Bom Jesus do Tocantins/PA.

Protocolo: 944723
MINISTÉRIO DA FAZENDA
BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA DE CAPITAL ABERTO
CNPJ 04.902.979/0001-44  -  NIRE 15300005132
EDITAL DE CANCELAMENTO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Banco da Amazônia S.A., companhia aberta, comunica o cancelamento da
Assembleia Geral Extraordinária de acionistas prevista originalmente para
ser realizada em 16 de junho de 2023.
O cancelamento da AGE foi motivado pela necessidade de melhor redação
do Edital de Convocação publicado no Diário Oficial do Estado do Pará
(DOE), página nº 130 (Edição nº 35.414), no jornal “Diário do Pará”, ca-
derno Economia, página B12, no dia 25 de maio de 2023, e no site do
Banco da Amazônia - Relação com Investidores e da Comissão de Valores
Mobiliários (CVM).
Nova Assembleia Geral Extraordinária será convocada para ser realizada
em 30 de junho de 2023.
Belém (PA), 31 de maio de 2023.
ANDREA MARIA RAMOS LEONEL
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 944718

F A MARTINS COMPENSADOS LTDA, CNPJ: 34.573.851/0001-45,
localizada no município de Jacundá - PA, torna público que Requereu da
SEMATUR, a Renovação da Licença de Operação (LO nº 018/2019) para
Desdobro de Madeira em Tora para Produção de Laminas de Madeira para
Fabricação de Compensados.

Protocolo: 944712

AGROMINAS-PARA COM. DE MEDICAM. VETERINÁRIOS LTDA, CNPJ
08.647.284/0001-14, Av. Cristo Rei, 444, Centro, Jacundá-PA, requereu
da SEMATUR renovação de LO para Com. Varej. de Medicam. Veterinários.

Protocolo: 944713

PONTAO J. H. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI - ME,
27.230.892/0001-73, torna público que requereu à SEMAS a Renovação
da LO N.º 11745/2019 para a atividade de posto flutuante de combustí-
veis, Protocolo Nº 2023/14966, na Margem Esquerda do Rio Trombetas,
S/N, Oriximiná-PA.

Protocolo: 944715

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 017/2023-CMIP;
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI.009/2023-CPL-CMIP; OBJETO:
Contratação de serviço especializado em realização de pesquisa para ava-
liação de gestão municipal e identificação de demandas públicas para sub-
sidiar as ações do poder legislativo de Ipixuna do Pará; CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; CONTRATADA: RCONDURU
PESQUISA EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ/MF: 26.184.021/0001-06, com
valor total de R$-15.000,00; Vigência de 04 (quatro) meses; DATA DA
ASSINATURA: 23.05.2023; ROBSON MONTEIRO SANTIAGO, Vereador Pre-
sidente.

Protocolo: 944716

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 018/2023-CMIP;
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI.007/2023-CPL-CMIP; OBJE-
TO: Contratação de empresa especializada no fornecimento dos ser-
viços de acesso à internet, através da implantação de link dedicado,
providos mediante infraestrutura de fibra óptica, com velocidades de
320 mbps, full-duplex, contemplando o suporte técnico, equipamentos,
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará;
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; CONTRA-
TADA: SAO MIGUEL TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA, CNPJ/
MF: 13.400.311/0001-90, com valor mensal de R$-600,00, com valor
global de R$-4.200,00; Vigência de 31.05.2023 até 31.12.2023; DATA
DA ASSINATURA: 30.05.2023; ROBSON MONTEIRO SANTIAGO, Verea-
dor Presidente.

Protocolo: 944717

Exata Madeiras Ltda, CNPJ 07.205.015/0001-35, sitio na Rua São
José, s/n, Assentamento Santo Antônio do Acaraí, Murinim-Benevides/PA,
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Tu-
rismo- Semat Benevides, licença de operação nº 202300000040
(válida até 01/05/2024). Atividade: Instalações portuárias ( porto de apoio)

Protocolo: 944703

PEDREIRA VALE DO CURUÁ LTDA, inscrita no CNPJ: 07.330.893/0002-63,
situada na Rod. BR 163 KM 895, Vicinal Curua KM 06 - s/n, bairro: Zona
Rural, Altamira-PA, torna público que REQUEREU da SEMMA/Altamira-PA
a renovação da Licença de Operação, com protocolo n° 2767/2023 para
sua atividade.

Protocolo: 944704

A empresa AUTO POSTO NORTE PARÁ LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 17.827.292/0001-33, torna público que recebeu da SECRETARIA DE
ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA a Licen-
ça de Operação - L.O sob o n° 14034/2023 para a atividade de Empresa
Transportadora de Substâncias e Produtos Perigosos, localizada na Rod. PA
124, n° 40, Km 01, CEP 68.703-130, Primeira - Capanema - Pará.

Protocolo: 944707
CONCESSÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO
NORSUL FRUITS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
CNPJ nº 10.646.225/0001-73, torna público que requereu à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA / Breves - PARÁ, a Renovação da
Licença de Operação (L.O), para BENEFICIAMENTO DE FRUTO AÇAÍ, com
endereço MARGEM ESQUERDA DO RIO JABURU, S/N BAIRRO ZONA RU-
RAL, BREVES- PARÁ, CEP: 68.800-000, através do processo N° 065/2015,
do dia 23/01/2023, e foi concedida a LO nº 089/2023.

Protocolo: 944709

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANAÃ DOS CARA-
JÁS, CNPJ nº 07.356.585/0001-26, localizada no município de CANAÃ
DOS CARAJÁS-PA, e KEMIA TRATAMENTO DE EFLUENTES LTDA CNPJ nº
24.157.378/0001-25, vem por meio deste veículo de comunicação tor-
nar pública o recebimento de Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação
(LI) para atividades de Coleta, transporte, estação elevatória, tratamen-
to e destinação final de esgotos sanitários, através dos requerimentos nº
2022/0000024956 (LP) e nº 2022/0000038771 (LI) juntamente à Secreta-
ria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS-PA.

Protocolo: 944710

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA
EXTRATOS DE CONTRATOS
PARTES: Câmara Municipal de Vereadores de Moju/PA.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 007/2023
OBJETO: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Manu-
tenção, Limpeza, Correção e Prevenção das Centrais de Ar e Ar-Condicio-
nado, com reposição de peças, afim de atender as demandas da Câmara
Municipal de Vereadores de Moju/PA.
EMPRESAS/NÚMEROS E VALORES DOS CONTRATOS: CUNHA & OLIVEI-
RA TRANSPORTE E INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, CNPJ: 34.684.500/0001-
01, Contrato Nr 007.01/2023-SRP-CMM, valor global R$ 12.942,00;
TÉCNO REFRIGERAÇÃO-ME, CNPJ: 30.406.514/0001-02, Contrato Nr
007.02/2023-SRP-CMM, valor global R$ 75.120,00.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 30/05/2023 a 31/12/2023.
PARTES: Câmara Municipal de Vereadores de Moju/PA.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico
e malharia, afim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Ve-
readores de Moju/Pa.
EMPRESAS/NÚMEROS E VALORES DOS CONTRATOS: GRÁFICA E EDI-
TORA NASCIMENTO LTDA-ME, CNPJ: 01.242.194/0001-02, Contrato Nr
010.01/2023-SRP-CMM, valor global R$ 126.790,00; H DE F PIRES SERVI-
ÇOS EIREL-EPP, CNPJ: 18.655.861/0001-73, Contrato Nr 010.02/2023-SR-
P-CMM, valor global R$ 20.997,00 e V2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -
EPP, CNPJ: 40.099.275/0001-49, Contrato Nr 010.03/2023-SRP-CMM,
valor global R$ 31.140,00.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 30/05/2023 a 31/12/2023.
RAIMUNDO EDSON DUARTE MALCHER
Presidente da Câmara

Protocolo: 944711

COOPERATIVA MISTA EXP.MIN AGROPE. COLONIZADORA DO PA-
TROCINIO - COOPA, CNPJ 34.691.600/0001-65, torna público que
deu entrada junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Novo Pro-
gresso - SEMMA/NP, na Licença Prévia-LP Licença de Instalação- LI e a
Licença de Operação- LO protocolo nº 736/2023 para extração e beneficia-
mento de minério de ouro.

Protocolo: 944730

Fazenda Três Irmãos, localizada no município de Aurora do Pará/PA, per-
tencente a JANEIDE PANCIERI BECALLI, torna público a solicitação em 14 de
março de 2023 da Licença de Atividade Rural - LAR, referente ao processo n.º
0001/2023 SEMMA/Aurora do Pará, para a atividade de bovinocultura.

Protocolo: 944731